
 

 
 
Prot. n.2580  A/5       Marina di Carrara, 27.07.2016 
 
 
          All’ Albo   

Al  Sito web  
Agli Atti 
 
 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione a seguito di Indagine di Mercato per la fornitura del servizio di 
Assicurazione Infortuni, RCT e Tutela Giudiziaria, alunni e personale dell’Istituto per gli aa.ss. 
2016/2017 e 2017/18, periodo di polizza  dal 16.08.2016 al 15.08.2018. 
 
 C.I.G. n ZCD1A8D8CE 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Visto il nuovo Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. 50/2016 e, in particolare l’art. 36 (contratti 
sotto soglia), comma 2, lett. a; 
 
- Vista la Determina del Dirigente Scolastico, Prot. N° 2390/A4 del 07/07/2016, finalizzata 
all’acquisizione  di servizi assicurativi a favore degli alunni e del personale scolastico per gli aa. ss. 
2016/17 e 2017/18; 
 
- Vista la lettera per l’indagine di mercato, prot. n. 2451 A/5 del 13/07/2016 per l’ affidamento del 
servizio di cui all’oggetto, inviata alle seguenti Compagnie Assicurative: 

 
1. Benacquista ASSICURAZIONI di LATINA 
2. Unipol-Sai  ASSICURAZIONI Agenzia di CARRARA  
3. Gibellini ASSICURAZIONI SaS di MASSA  

 
- Visto che entro i termini di scadenza indicati nell’indagine di mercato è pervenuta una sola offerta 
da parte della Società Benacquista Assicurazioni di Latina; 
 
- Visto che è stato adottato il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 
95 del D. Lgs. 50/2016;  
 
- Vista la nomina della Commissione aggiudicatrice, prot. n° 2571 /A5 del 26/07/2016; 
 
- Visto il verbale della Commissione aggiudicatrice, riunitasi in data 26.07.16 per l’apertura e la 
valutazione delle offerte pervenute, dal quale risulta che la s.n.c BENACQUISTA ASSICURAZIONI 
con sede a Latina ha totalizzato il seguente punteggio: 
 
OFFERTA TECNICA  PUNTI 60,00, OFFERTA ECONOMICA  PUNTI 40,00  
 
TOTALE PUNTI 100; 
 
 
 

 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS) 

 tel. 0585/788353  fax 0585/788372  c.f. 91019490456 

msic815001@istruzione.it 
msic815001@ pec.istruzione.it 

www.comprensivotaliercio.gov.it 



 
 
 
- Vista la proposta della Commissione di aggiudicare il servizio alla s.n.c BENACQUISTA 
ASSICURAZIONI di Latina; 
 
- Vista la documentazione e le certificazioni presentate dalla Benacquista Assicurazione ed 
effettuate le relative verifiche ai sensi dell’art.48-bis del D.P.R.602/73 e degli artt. 43 e 71 del 
D.P.R.28/12/2000, n.445 sulla documentazione amministrativa; 
 
- Vista la documentazione agli atti relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge 
n.136 del 13.08.2010, art.3; 
 
- Ritenuto di dover procedere all'aggiudicazione del servizio di cui all’oggetto; 

 
DECRETA 

 
L’aggiudicazione del servizio di assicurazione infortuni, responsabilità civile e tutela giudiziaria in 
favore degli alunni di questo Istituto Comprensivo e del personale e degli operatori che 
volontariamente vi aderiranno, per il periodo dal 16.08.2016 al 15.08.2018, alla s.n.c. Benacquista 
Assicurazioni con Sede a Latina,  al costo di € 7,00 per assicurato, con decorrenza dal 16 
Agosto 2016. 
Le condizioni assicurative e i massimali di garanzia sono indicati nella proposta pervenuta ed 
assunta agli atti della Scuola. 
 
 

                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                               PROF.SSA ANNA MARIA FLORIO 

 
Documento firmato digitalmente 


